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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

سهام عدالت جدید به چه کسانی می‌رسد؟

طبق آخرین اخبار جاماندگان سهام عدالت تا پایان سال میتوانند 
اقدام کنند و ثبت نام ســهام عدالت انجام می‌شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد ،  آزادســازی سهام عدالت در ســال جاری آغاز 
شد و سهامداران میتوانند ۶۰ درصد از ســهام عدالت خود را از 
طریق بانک ها بفروش برسانند. از زمان آزادسازی سهام عدالت، 
جاماندگان سهام عدالت درخواست ثبت نام داشتند که از همان 
زمان ثبت نام جاماندگان سهام عدالت در دستور کار قرار گرفت.

 امروز یک عضو کمیســیون اقتصادی مجلس خبر خوش برای 
جاماندگان سهام عدالت را تشریح کرد.حدود ۴۹ میلیون نفر از 
جمعیت کشور سهام عدالت دارند، اما متقاضیان بسیاری هستند 
که معتقدند دولت باید به جاماندگان سهام اختصاص دهد.محمد 
صفائی دلوئی گفت: طرح اختصاص سهام عدالت به جاماندگان 
در کمیسیون اقتصادی به تصویب رسید و از شهریور ماه به وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تکلیف شــد که مشــمولان جدید را 
شناســایی کند.به گفته او، وزارت کار شــش ماه فرصت دارد تا 

جاماندگان اختصاص سهام عدالت را شناسایی کند.
 از آنجایی که از شــهریور ماه به این وزارتخانه برای شناســایی 
مشمولان ابلاغ شــده، مشــمولان جدید در بهمن ماه مشخص 
می‌شــوند.این عضو کمیســیون اقتصادی در خصوص این که 
سهام عدالت جدید به چه کسانی اختصاص داده می‌شود؟ عنوان 
کرد: ســهام عدالت جدید به همه روستائیان، افراد تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیســتی و خانوارهایی که درآمد ماهانه کمتر 
از پنج میلیــون تومان دارند اختصاص داده می‌شــود.همچنبن 
براساس اظهارات او، این لیست در بهمن ماه مشخص می‌شود و 
وزارت کار با همکاری وزارت اقتصاد باید منابع و سهام لازم برای 
مشــمولان جدید را در نظر بگیرند.مژگان صفری مقدم مسئول 
مرکز تماس ذینفعان بازار سرمایه، در رابطه با کارکردهای مرکز 
تماس ذینفعان بازار سرمایه، اظهار کرد: این مرکز در اصل محل 
پاسخگویی به تمام سوالات سهامداران بازار سرمایه است به نحوی 
که سهامداران می‌توانند از هرکجای ایران که باشند بدون نیاز به 
پیش شماره ۰۲۱ با شماره ۱۵۶۹ تماس بگیرند. از جمله خدماتی 
که این مرکــز ارائه می‌دهد می‌توان به توضیح و رفع مشــکلات 
سهام عدالت، درگاه یکپارچه سهام عدالت، سامانه سجام، مجامع 
الکترونیک و … اشاره کرد.او بیان کرد: بیشترین تماس این مرکز 
از جانب افرادی است که در دریافت وجه حاصل از فروش سهام 
عدالت با مشکل مواجه شــده اند و برای بررسی آن به فضاهای 

ارتباطی چندانی دسترسی ندارند.
مسئول مرکز تماس ذینفعان بازار سرمایه تصریح کرد: هر فردی 
که می‌خواهد وارد بازار سرمایه شــود فارغ از آنکه سهام عدالت 
دارد یا خیر برای خرید و فروش سهم مانند بازارهای دیگری نیاز 
به شناسایی شــدن دارد، به علت آنکه فرآیند شناسایی در بازار 
سرمایه از طریق سامانه سجام صورت می‌پذیرد.صفری مقدم در 
رابطه با جاماندگان ســهام عدالت، تصریح کرد: این موضوع فعلا 
مربوط به شرکت سپرده گذاری مرکزی نمی‌شود بلکه مجلس و 
دولت باید در این رابطه تصمیم گیری کنند به علت آنکه شرکت 
مذکور تنها قابلیت اجرایی دارد.محمدرضا پورابراهیمی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه 
علی‌رغم شــروع واگذاری سهام عدالت از ســال ۸۵، بسیاری از 
مستحقان از جمله افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد و 
کارگران از دریافت این سهام محروم مانده‌اند، گفت: در کمیسیون 
اقتصادی مجلس آماری گرفته‌ایم و طی آن دریافتیم حدود یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از افراد تحت پوشش کمیته امداد، فاقد 
سهام عدالت هستند. حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر افراد تحت 
پوشش بهزیســتی نیز فاقد سهام هســتند. کارگران هم بخش 

زیادی، سهام نگرفته‌اند. 
این اعداد، اعداد بزرگی است.وی ادامه داد: در مجلس بحث کردیم 
و طرح »جاماندگان سهام عدالت« تدوین و در صحن، اعلام وصول 
شد. پنج، شش جلسه کار کردیم و جمع‌بندی این بود که با اولویت 
دهک‌های کم‌درآمــد به ویژه جمعیت تحت پوشــش نهادهای 
حمایتی، ســهام عدالت اختصــاص یابد. طرح در کمیســیون 
اقتصادی تصویب شده و به صحن علنی مجلس رفته است. پس 
قولی که ما به مردم داده بودیم، انجام شده و اگر در صحن علنی 
و شورای نگهبان نیز تصویب شود، به زودی همه کسانی که جزو 
شش دهک کم‌درآمد جامعه هســتند و به هر دلیلی از دریافت 

سهام عدالت محروم مانده‌اند، این سهام را خواهند گرفت.
اطلاعات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان می‌دهد خطا در 
شناسایی افراد مشمول سهام عدالت سبب شده که ۴۵ درصد از 
افراد دهک دهم جامعه )پردرآمدترین‌ها( مشمول سهام عدالت 
شــوند و در مقابل حدود ۳۰ درصد از کم‌درآمدترین گروه‌های 
جامعه فاقد سهام عدالت باشند.قرار بود سهام عدالت به دهک‌های 
پایین جامعه تعلق بگیرد و افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی، 
روستاییان، عشــایر، زنان سرپرســت خانوار، کارگران فصلی و 
بیماران دارای بیماری خاص در اولویت دریافت ســهام عدالت 

بودند.
اما حالا آمارها خلاف این را نشان می‌دهد. ۶ میلیون و ۶۸۰ هزار 
نفر از کم‌درآمدترین افراد جامعه سهام عدالت ندارند اما در مقابل 
۱۲ میلیــون و ۸۰۰ هزار نفر از پردرآمدتریــن گروه‌های جامعه 
سهام عدالت دارند.خطا در تخصیص سهام عدالت تا جایی پیش 
رفته که تعداد افرادی که در دهک دهم ســهام عدالت دارند )۳ 
میلیون و ۸۵۰ هزار نفر( بیش از تعداد افرادی است که در دهک 
یکم )۳ میلیون و ۶۵۰ هزار نفر( مشمول سهام عدالت شده‌اند./ 

اقتصادآنلاین

 پشتیبانی 24ساعته امداد مشتریان
 بانک قرض الحسنه رسالت

ســلطانی رئیس هیات مدیــره بانک قرض الحســنه 
رسالت، فرزانه معاون رســیدگی به تقاضاها و شکایات 
بانک مرکزی و کلهری سربازرس اداره نظارت بر بانک 
ها از مرکز امداد مشــتریان بانک قرض الحسنه رسالت 
بازدید کردند.بــه گزارش اقتصادســرآمد، مدیرمرکز 
امداد مشتریان بانک قرض الحسنه رسالت در حاشیه 
این بازدید گفت: در این بانک به عنوان نخستین بانک 
دیجیتال کشور تمام خدمات به صورت غیرحضوری ارائه 
می شود.مهدی دعاگویی با بیان اینکه کارشناسان مرکز 
امداد مشتریان به صورت شبانه روزی و در سه شیفت 
کاری پاسخگوی سوالات مشــتریان هستند، افزود: در 
حال حاضــر ماهیانه بیش از ۲۰۰هــزار تماس در این 
مرکز پاسخ داده می شود.وی با بیان اینکه در روزهای 
آتی ســاختمان جدید مرکز امداد مشتریان افتتاح می 
شود، اظهارداشــت: بدون شــک بانک قرض الحسنه 
رسالت به عنوان تنها بانک بدون شعبه کشور بزرگترین 
مرکز امداد مشتریان در سطح کشور را در اختیار خواهد 
داشت.دعاگویی همچنین به تشریح فعالیت بخش های 
مختلف مرکز امداد مشتریان همچون crm، کاشف، 
انتقادات و پیشــنهادات، نظرسنجی و افکارسنجی و ... 
پرداخت. در پایان این بازدید معاون رسیدگی به تقاضاها 
و شــکایات بانک مرکزی و ســربازرس اداره نظارت بر 
بانک ها از روند فعالیت متمرکز و پاســخگویی آنلاین 
مرکز امداد مشــتریان بانک قرض الحسنه رسالت ابراز 

رضایت کردند.

بیش از9 میلیارد دلار دارایی های مسدوده شده 
در کره جنوبی 

بر اساس اعلام بانک‌های کره جنوبی، حدود ۱۰ تریلیون 
وون )۹.۲ میلیــارد دلار( وجوه ایرانــی در بانک‌های 
کره جنوبی تحــت تحریم‌های ایالات متحده بر ســر 
برنامه هسته‌ای تهران، مســدود شده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خبرگــزاری یونهاپ گزارش 
کرد از شهریور ســال ۱۳۹۸، حدود سه تریلیون وون، 
پول ایران در یک بانک کره جنوبی مسدود شده است. 
این پول توسط شــعبه بانک ملت ایران در سئول واریز 
شده است.گزارش می‌افزاید: علاوه بر این سه تریلیون 
وون، حدود ۷ میلیارد دلار پول نفت ایران در دو بانک 
کره جنوبی به نام‌های بانک صنعتی کره و ووری بانک 
مسدود شــده است.گفته می‌شــود »حسین تنهایی« 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی سال 
گذشــته گفته بود که میزان وجوه مسدود شده ایران 
در کره جنوبی بین ۶.۵ تا ۹ میلیارد دلار است.یونهاپ 
می‌نویسد: ایالات متحده سال ۲۰۱۸ میلادی از توافق 
هســته‌ای ۲۰۱۵ ایران با قدرت‌های بزرگ خارج شد 
و تحریم‌ها علیه تهران را مجــددا اعمال کرد.گزارش با 
یادآوری توقیف یک نفتکش کــره جنوبی در آب‌های 
تنگه هرمز از سوی ایران نوشته است توقیف این نفتکش 
بار دیگر موضوع دارایی‌های بلوکه شــده ایران در کره 
جنوبی را مطرح کرده است.روزانه حدود ۶ کشتی کره 
جنوبی از تنگه هرمز که ۷۰ درصــد واردات نفت کره 

جنوبی از آنجا تامین می‌شود عبور می‌کنند.

 حذف یارانه ۲۰ میلیون نفر چقدر 
جدی است؟

ســخنگوی ســازمان برنامه و بودجه روز گذشــته از 
حذف ۲۰ میلیون نفــر از یارانه‌بگیران در صورت تداوم 
شناسایی‌ها خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، سخنگوی 
سازمان برنامه و بودجه روز گذشته از حذف ۲۰ میلیون 
نفر از یارانه‌بگیران در صورت تداوم شناسایی‌ها خبر داد. 
هر چند قرار بود از روزهــای ابتدایی طرح هدفمندی 
یارانه‌ها، یارانه نقدی تنها به مشــمولان که همان افراد 
در دهک‌های پایین درآمدی هستند، پرداخت شود، اما 
در نهایت به همه افراد جامعه تعلق گرفت.طی سال‌های 
اخیر قرار بود با شناســایی میزان درآمــد افراد از زمره 
یارانه‌بگیران حذف شوند، اما این اتفاق در برهه‌هایی به 
کندی پیش رفت و به نظر می‌رســد دولت نیز به دلیل 
سختی شناســایی، این کار را رها کرده بود. تا اینکه به 
دلیل مشکلات ایجاد شده توسط کرونا همچنین لزوم 
پرداخت کمک‌های نقدی به افراد بیکار شده، در سال 
آینده قرار اســت ۲۰ میلیون نفر از لیست یارانه‌بگیران 
حذف شوند. این کار باعث می‌شود که ۱۱ هزار میلیارد 
تومان در سال صرفه‌جویی شود.مژگان خانلو در حالی 
از حــذف یارانه‌بگیران صحبت کرده کــه حتی میزان 
یارانه نقدی که دولت ســال آینده قرار است پرداخت 
کند همان ۴۲ هزار و ۸۰۰ میلیــارد تومان بودجه ۹۹ 
اســت.حذف یارانه‌بگیران ثروتمند یا همان سه دهک 
بالایی جامعه از شهریور سال گذشــته آغاز شده بود. 
هر چند پس از اجرای قانون هدفمنــدی یارانه‌ها قرار 
بر شناســایی ســریع‌تر افراد ثروتمند بود، اما به دلیل 
نبود آمارهای مناســب از میزان درآمد، حذف یک‌باره 
افراد این دهک امکان‌پذیر نبود.بنابراین در مرحله اول 
۷۰۰ هزار نفر و در مرحله دوم نیز ۱۷۰ هزار نفر از جمع 
یارانه‌بگیران خارج شدند. با وجود اینکه مسوولان معتقد 
بودند باید ۲۰ میلیون نفر از گرفتن یارانه کنار گذاشته 
شوند، اما در شهریور سال ۹۸ کمتر از یک میلیون نفر 

یارانه‌شان قطع شد.

بانک مرکزی نحوه واگذاری ایران مال را تایید نکرد
بانک مرکزی عدم تایید فروش بخشی از سهام شرکت توسعه بین‌الملل ایران‌مال به شرکت حامی کیان‌سازه را به بانک آینده ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، در این مکاتبه 
ضمن تأکید مجدد بر لزوم رعایت مقررات و ضوابط ابلاغی، تاکید شد بانک آینده به قید فوریت اقدام‌های لازم به منظور لغو واگذاری یاد شده به عمل آورد و نتایج را به این 
بانک اعلام کند.با اشاره به انتشار آگهی مزایده عمومی واگذاری سهام شرکت توسعه بین‌الملل ایران‌مال در هفته‌های گذشته و همچنین حسب اعلام اخیر آن بانک در تاریخ 
14‏.10‏.1399 مبنی بر فروش بخشی از سهام شرکت مذکور به شرکت حامی کیان‌سازه که در سامانه جامع اطلاع‌رسانی ناشران )کدال( نیز انتشار یافته است، بدین وسیله 
اعلام می‌شود واگذاری سهام شرکت یاد شده به دلیل عدم رعایت برخی ضوابط ابلاغی از جمله مفاد »دستورالعمل نحوه واگذاری اموال مازاد مؤسسات اعتباری« مصوب 

یک‌هزار و دویست و نود و پنجمین جلسه مورخ 1399.3.27 شورای پول و اعتبار و وجود برخی ابهامات در نحوه واگذاری، مورد تأیید این بانک نمی‌باشد.

کمیســیون تلفیق مجلس شورای 
اســامی در حالی با استدلال تک 
نرخی کردن و مبارزه با رانت، نرخ 
تســعیر ارز را ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان در نظر 
گرفته است که اجرای آن می‌تواند در شرایط 
کنونی پیامدهای منفــی و جبران ناپذیری را 

برای اقتصاد کشور در بر داشته باشد.
دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ نرخ تسعیر 
ارز را ۱۱۵۰۰ تومان درنظر گرفته است. با این 
حال، کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی 
این نرخ را به ۱۷۵۰۰ تومان افزایش داده است. 
با توجه به اثرپذیری شــدید اقتصاد کشور از 
نوســانات نرخ ارز چنین تصمیمی پیامدهای 
احتمالی زیادی در بر خواهد داشت و همین 
موضوع باعث نگرانی فعالین بازارهای مختلف 

شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد – بعداز قطعی شدن 
نتیجه انتخابات آمریکا و رفتن دونالد ترامپ نه 
تنها در ایران بلکه در کل دنیا فعالین اقتصادی 
به آینده امیدوار شده و واکنش‌های مثبت در 
بازارهای مشاهد شــد. در داخل کشور نه تنها 
افزایش بی‌منطــق قیمت‌ها در بــازر خودرو، 
طلا، مسکن و ارز پایان یافت، بلکه سیر نزولی 
به خود دیده و کاهش قابــل توجهی را تجربه 
کردند؛ صحبت دلار زیر ۲۰ هزار تومان و حتی 
۱۵ هزار تومان در میان مردم شنیده می‌شد. 
اما نرخ ارز آنگونه که انتظــار می‌رفت کاهش 
نیافت.شــنیدن صدای ارز ۱۷۵۰۰ تومانی از 
خانه ملت امید خیلی‌ها را برای کاهش نرخ ارز 
بر باد خواهد داد؛  به ویژه اقشار آسیب پذیر و 
دهک‌های پایین درآمدی که همین حالا هم 

زیر بار تورم نتوانسته‌اند کمر راست کنند.
از آنجایی که تجربه نشــان داده است که نرخ 

دلار در بازار آزاد همواره بیشــتر از نرخ تسعیر 
بوده است انتظار می‌رود تصویب دلار ۱۷۵۰۰ 
تومانی از ســوی کمیســیون تلفیق به مانعی 
اصلی در برابر کاهش مطلوب نرخ دلار تبدیل 
شــود. زیرا یک کف قیمتی جدید می‌سازد که 
مبنای تعیین نرخ در بازار آزاد خواهد شــد. از 
طرف دیگــر این اقدام کمیســیون مجلس به 
معنایی به رسمیت شناختن کاهش چندبرابری 

ارزش پول ملی است.
در بازار ارز انواع ارزهای مختلف در مقابل پول 
ملی معاوضه می‌شود. از دیدگاه اقتصاددانان، 
نرخ برابری پول کشــورها را معمولاً روندهای 
بلندمدت و بنیادی در اقتصاد تعیین می‌کنند. 
برای مثال کاهش نرخ رشد اقتصادی، افزایش 
تورم، کســری بودجه دولت، در پیش گرفتن 
سیاســت‌های انبســاطی و در نتیجه افزایش 

عرضه پول داخلی و مواردی از این دست منجر 
به کاهش ارزش پول ملی یک کشور در مقابل 
سایر پول‌ها خواهد شــد. در واقع آنچه که در 
عمل اتفاق می‌افتــد، نه افزایش نــرخ ارز که 
کاهش ارزش پول ملی است. نوسانات نرخ ارز 

چیزی جز نوسانات نرخ پول ملی نیست.   
وی در این مورد گفته است: تعیین نرخ ۱۷۵۰۰ 
تومان به ازای هر دلار و رســمیت دادن به این 
نرخ تسعیر ارز در بودجه را با توجه به توفیقات 
اخیر در صــدور نفت و فرآورده هــای نفتی و 
خنثی کردن تحریم هــای جاری از یک طرف 
و نیز روند تحولات و احتمــال کاهش تحریم 
ها در سال آتی از طرف دیگر، به صلاح اقتصاد 
کشور نمی دانم. به جای بالا بردن نرخ تسعیر ارز 
دربودجه که مبنای محاسباتی آن نیز مشخص 
نشده است، بهتر است تلاش مجموعه نظام به 

صدور نفت بیشــتر که حق مردم ایران اســت 
متمرکز شود.

در دفاع از تعیین نرخ ۱۷۵۰۰ تومان به عنوان 
نرخ تسعیر ارز گفته شده که هدف تک نرخی 
کردن ارز و جلوگیری از رانت ناشی از ارز چند 
نرخی و به ویژه ارز ۴۲۰۰ تومانی است. ضرورت 
تک نرخی شدن ارز بر کسی پوشیده نیست و 
کارشناســان و صاحب نظران مختلف همواره 
بر آن تأکید داشــته اند. با ایــن حال عملیاتی 
کردن آن از یک طرف نیــاز مند فراهم کردن 
زیر ساخت های مختلف اقتصادی و اجتماعی 
است و از طرف دیگر برنامه ریزی دقیق و تعیین 
ســازوکارهای اجرای این امر با جزئیات کامل 
جهت پیش بینی و کنترل پیامدهای احتمالی 
اســت. در صورت بازگشــت بایدن به برجام 
وکاهش تحریم‌ها از یک ســو و »تصویب اف. 
ای. تی. اف« از سوی دیگر امکان رشد اقتصادی 
مثبت، صادرات بیشــتر و افزایش درآمدهای 
ارزی دولت فراهم می‌شود و قدرت پول ملی در 
برابر دلار و سایر ارزهای خارجی بیشتر خواهد 
شد. در این حالت بودجه ۱۴۰۰ نیز با کسری 
مواجه نخواهد شــد و تورم نیز کاهش یافته و 
کنترل می‌شــود. در آن صورت نیازی نیست 
برای مثبت کردن تراز عملیاتی بودجه و برابر 
کردن دخل و خرج دولت، دست به افزایش نرخ 

تسعیر ارز بزنیم.
در شرایط کنونی اقتصاد کشور، کمترین پیامد 
ارز ۱۷۵۰۰ تومانی بالا رفتن نرخ تورم خواهد 
بود. افزایــش نقدینگی و پایه پولی کشــور به 
معنای تورم بیشــتر و کاهش ارزش پول ملی 
خواهد بود. دور باطلی شکل خواهد گرفت که 
هرگز اجازه تک نرخی شدن ارز و تقویت پول 

ملی را نخواهد داد.  

بررسی اثرپذیری اقتصاد کشور از نوسانات نرخ ارز در گزارش اقتصادسرآمد

ارز ۱۷۵۰۰ تومانی زایش نرخ تورم

برگزیده های بازار سرمایه

مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایران با بیان 
اینکه تحــولات حوزه بــاک چیــن در دنیا، 
وضعیت بانکداری را تحت تاثیر قرار داده است، 
گفت: در آینده ملاک رقابت بانک ها به جای نرخ ســود، 
ســطح خدمات غیر حضــوری خواهد بود.بــه گزارش 
اقتصادســرآمد، دکتر علــی صالح آبــادی در هفتمین 
جلســه مجازی اتاق فکر بانک توســعه صادرات ایران ، 
افــزود: از میان خدمــات ارزی، ریالی و اعتبــاری که از 
ســوی بانک ها ارائه می شــود، خدمات ریالی بیشترین 
توجه را به خود معطوف کرده و لازم اســت در این زمینه 
بالاترین کیفیت خدمات غیر حضوری به مشتریان ارائه 
شــود.وی از مدیریت فاوا بانک توســعه صادرات ایران 
خواســت با همکاری امورشعب بانک توســعه صادرات 
ایران، راهکارهــای انتقال خدمات ارزی بانک بر بســتر 
الکترونیکی را بررسی و ارائه خدمات غیر حضوری در این 

زمینه را ارتقا دهند.
مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایران، گفت: در حوزه 
 CBRM خدمات اعتباری غیر حضوری بنا داریم سامانه
مبدل به LOS شود تا مراحل فرایند درخواست مشتری 
تا تصویب و ابلاغ و اجرا به طور کلــی الکترونیکی انجام 
شود؛ در این زمینه واحد IT بانک با یکی از شرکت های 
تابعه بانک همکاری دارد.به گفته صالح آبادی، “بانکداری 
باز” جزو اولویت های بانک توســعه صادرات ایران بوده 
است؛ هرچند راه اندازی این ســازو کار نیازمند بررسی 
و آمادگی بیشتر ســامانه های بانک است.وی اعلام کرد: 
“بانکداری باز” از ســال آینده با توسعه بسترهای فنی با 
جدیت بیشتری در سطح شــعب دنبال خواهد شد.وی 
گفت: جلسات هفتگی در حوزه ” بانکداری باز” در بانک 
برگزار و طی آن فرایند عملیاتی “بانکداری باز” در سه فاز 
“عملیات شرکت های تابعه بانک”، “تسویه معاملات بازار 
سرمایه ” و “ارائه خدمات به مشتریان بانک” بررسی می 
شود.صالح آبادی ادامه داد: پیش بینی می شود به زودی 
این ســاز و کار پس از خروج موفــق از مرحله پایلوت در 

دسترس تمام مشتریان بانک قرار بگیرد.

مدیرعامــل بانــک کارآفرین بــا راه اندازی 
کلینیک شــعب و دفتر نوآوری و شکوفایی 
بانک کارآفرین به استراتژی اصلی خود یعنی 
حمایت از کارآفرینان بازگشت؛ روالی که موجب شد تا 
بانک کار آفرین در این بخش پیشــروترین بانک باشد 
.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا فرزین مدیرعامل 
بانک کارآفرین افــزود: طی همکاری با نهاد ریاســت 
جمهوری و با توجه به استراتژی اصلی بانک که حمایت 
از کارآفرینی بود؛ بیشترین تسهیلات این نهاد به سمت 
بانک کارآفرین آورده شــد، به گفته مســوولان دولتی 
امری که موجب شده در این بخش به پیشروترین بانک 
حوزه کارآفرینی تبدیل شویم.وی همچنین راه اندازی 
دو شــعبه ارزی را اقدام مثبت دیگر بانک کارآفرین در 
سال جاری خواند و ابراز امیدواری کرد که تا پایان سال 
٢ شــعبه دیگر نیز به این جمع اضافه شود.وی ؛ سامانه 
منابع انسانی را از اقدامات در دســت اجرا خواند که به 
زودی راه اندازی خواهد شد و تصریح کرد:سیستم جامع 
اعتبارات، سیستم اتوماسیون اداری، ایجاد و راه اندازی 
موسسه تامین آتیه امید کارآفرین از دیگر اقدامات خوب 
سال جاری بانک بود که انجام شــد .فرزین با اشاره به 
سهام خریداری شده از طریق راه اندازی موسسه تامین 
آتیه امید کارآفرین تاکید کــرد: اینکه پول همکاران با 
راه اندازی موسســه تامین آتیه امیــد کارآفرین ارزش 
پیدا کرده ، اتفاق میمونی است اما باید ریز اقداماتی که 
در این زمینه انجام می شود بصورت شفاف به همکاران 

ارائه شود .
بانک کارآفرین ، تدوین خط مشــی اصول بانک را کار 
تاثیر گذاری خواند که در سال ٩٩ انجام شده و سامانه 
های ســاتنا گروهی، ثمرآفرین، طــرح جدید صبا، هم 
آفرین، کارگزاریها و طرح ارزش ســامت را از اقدامات 
خوب بانک دانست که باعث شد تا در سازمان کارآمدی 
ایجاد شود .به گفته وی همه این سامانه ها تا پایان سال 
اجرایی خواهند شــد، روالی که موجب شده تا عملکرد 

بانک بر روی سامانه کدال مثبت باشد.

مدیرعامل پست‌بانک‌ ایران در ســفر به اهواز، به 
طور جداگانه با حجت‌الاسلام موسوی‌فرد نماینده 
ولی فقیه در اســتان و غلامرضا شریعتی استاندار 
خوزســتان دیدار و گفتگو کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
شــیری در دیدار با نماینده ولــی فقیه که به همــراه دکتر 
دهدشــتی معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، علیرضا 
واحدپور مدیر امور اســتانها و بازاریابی، صالح نساج مدیرکل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات استان خوزستان و ایمان جعفری 
معاون مدیریت شعب پست بانک استان برگزار شد، به تبیین 
و تشــریح سیاســت‌ها و اهداف بانک پرداخت و گزارشی از 
اقدامات و انواع خدمــات در حوزه‌های روســتایی و مناطق 
کم‌برخوردار ارایه کرد و فعالیت‌های بانک را در رونق تولید و 
اشتغال‌زایی در مناطق کمتر توسعه یافته برشمرد.شیری در 
این دیدار به راهبردهای پست بانک ایران درجهت گسترش 
خدمات بانکــداری دیجیتالی در مناطق کمتر توســعه‌یافته 
اشاره و به عزم پست بانک ایران بر گســترش شمول مالی و 
بهبود برابری‌هــای اجتماعی تأکید کرد.موســوی فرد نیز از 
خدمات ارزشمند پست‌بانک‌ایران در روستاها و مناطق محروم 
قدردانی و خواستار گسترش همکاری‌ها و حمایت همه‌جانبه 
دستگاه‌های اجرایی برای توسعه خدمات بانکی در روستاهای 
استان شد.شیری در دیدار با اســتاندار خوزستان نیز ضمن 
قدردانی از حمایت‌های استانداری، آمادگی پست‌بانک‌ایران 
را برای کمک بــه رونق تولید در بخش‌هــای مولد و حمایت 
از اشتغال‌ پایدار در مناطق روســتایی و کم‌برخوردار استان 
اعلام داشت.شریعتی نیز ضمن ابراز رضایت از عملکرد پست 
بانک استان خوزستان به ویژه در زمینه پرداخت تسهیلات و 
حمایت از اشــتغال پایدار در مناطق روستایی و کم‌برخوردار 
استان اعلام کرد: مجموعه استانداری آماده هرگونه پشتیبانی 
و حمایت از گسترش خدمات این بانک‌ در انجام رسالت خود 
در تمامی نقاط استان است.در ابتدای این جلسه ایمان جعفری 
معاون مدیریت شعب استان، گزارشی از مهم‌ترین شاخص‌های 
عملکردی استان ارائه و به تبیین و مشکلات و درخواست‌های 
استان پرداخت و کارکنان استان نیز دیدگاه و نظرات خود را 

بیان داشتند.

ارائه خدمات غیر حضوری در آینده 
ملاک رقابت بانک ها

پیشروترین بانک در حوزه 
کارآفرینی 

تشریح اقدامات پست بانک در حوزه‌ی 
روستایی و مناطق کم‌برخوردار


